In Adhortatione Apostolica Evangelii nuntiandi Summus Pon
tifex Paulus VI scripsit : « Nostra vero aetate, quae socialis instru
mentis communicationis, vulgo mass-media appellatis, distinguitur, pri
mus nuntius, catechetica institutio, vel penitior fidei consideratio ho
rum usu subsidiorum carere nequit [.. .]. Eaedem, cum ad inservien
dum Evangelii causae adhibentur, ad prolatandum veluti in immen
sum spatium, ubi Dei Verbum auditur, valent, nuntiumque salutis 
ad milia et milia hominum afferunt. Ecclesia coram Domino suo quasi 
conscia reatus adesset, nisi praevalidis hisce subsidiis uteretur, quae 
humana mens in dies expolit perficitque. Etenim, eorum ope illum 
praedicat super tecta nuntium, qui ipsi concreditus est; in iis recen
tiorem quandam efficacioremque formam sacri suggestus, seu cathe
drae, invenit ; per ea alioqui multitudines potest » (AAS, LXVIII 
[1976] 35). 

De his rebus multos ante annos etiam Serva Dei Thecla Merlo 
certissima erat, quae Dei Servo Iacobo Alberione cooperando, pro 
mundi evangelizatione et Christi regno, magnopere laboraverat per 
communicationis socialis instrumenta. 

Nata ea est in pago Castagnito d'Alba patrio sermone vocato, in 
provincia Cuneensi sito, die 20 mensis Februarii anno 1894, ex Hec-
tore Merlo et Vincentia Orlando, humilibus agricolis probisque chri
stianis. Postridie est baptizata et appellata Maria Teresia. Octo an
norum primum ad eucharisticam mensam accessit et die 29 mensis 
Septembris anno 1907 Confirmationem accepit. Viginti primos egit 
annos in familiae, scholae et paroeciae ambitu, apostolatui catechesis 
dedita et puellarum formationi. 
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Anno 1915 in Iacobum Alberione sacerdotem incurrit, Familiae 
Paulinae conditorem, qui eam invitavit ut secum in constitutione 
novae Congregationis Filiarum a Sancto Paulo particeps esset. 

Quamquam demisso habitu erat et gracili valetudine, dominus 
Alberione clare intellexit Dei Servam facultatibus instructam esse ad 
novum Institutum regendum, quod se collaturum erat ad arduum 
apostolatus instrumentorum communicationis socialis negotium. Vene
rabili Servo Dei Francisco Chiesa, eius spiritus magistro, suadente, 
conscia quantum in se susciperet onus, Deo fisa est invitationi assensa. 
Anno 1922, cum aliis puellis, vota nuncupavit nomenque cepit The-
clam, ut discipulam Sancti Pauli sibi repraesentaret. Eodem anno 
officium accepit primae Antistitae Generalis ((( Primae Magistrae »), 
quo ad mortem usque est iuncta. 

Suum gubernavit Institutum maxima cum cura et caelesti pru
dentia. Sororibus vera fuit mater, benignitate praedita, sed etiam non 
communi animi firmitudine. Domini Alberione praecepta sequens vo
lebat earum consecrationem deprecatione fulciri, studio, apostolatu 
et paupertate. * 

Aequa fuit in omnes, etiam in eas, quae indolis diificilis erant; 
numquam gratiam exercuit et varia munia sororibus delegabat, quae 
verum ostendebant spiritum religiosum et dotes ad munus sibi cre
ditum aptas. De earum vita spiritali magnam adhibuit curam, id spec
tans, ut iis exemplo, verbis et scriptis moderaretur in sanctitatis via 
simulque earum saluti et tranquillitati necessaria provideret. Earum 
cuiusque facultatibus auctoritatem tribuit et earundem formationem, 
quod ad mentem et ad apostolatum pertinebat, magni fecit. Pluries 
Domus visit toto terrarum orbe sparsas, odorem virtutum suarum 
ardorisque apostolici ignem quolibet ferens. Vocationes curavit, at
tenta observatione eas bene noscitando. 

Magno animo ordinativo praedita et regni Dei sincero studio, 
egregia domini Alberione apostolica proposita participavit eique sem
per cooperata est maxima cum sedulitate atque ingeniosa et conscia 
oboedientia. Idem Institutor scripsit Servam Dei ipsi constanti auxilio 
fuisse : ad bene formandas, secundum earum vocationis spiritum, Fi
lias a Sancto Paulo ; ad eas in apostolatum in Ecclesia immittendas ; 
ad duas alias instituendas Congregationes Paulinas : Pias Discipulas 
a Divino Magistro et Sorores a Bono Pastore. 

Ratio vitae Matris Theclae Merlo sententia colligi potest, quae 
erat ei familiaris : (( Omnia solum et semper pro Dei gloria et anima-
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rum bono )) ; hocque proposito illuminante omnibus omnia fieri voluit. 
Dei esse voluit ante omnia, firmiter eius amorem credendo, eius vo
luntatem faciendo fideliter, intimam colendo cum eo coniunctionem 
et verbum divinum in mundo divulgando. Humiliter et ardenter suae 
respondit vocationi et ad finem usque perseveravit, etsi non pauca 
fuerunt ei incommoda oppetenda. Deo semper confisa est ; etiam in 
difficilioribus discriminibus et acerbioribus, Providentiae fisa, spiritus 
quietem servavit. Eius fides, solida et simplex, apparebat, praeter ce
tera, in ardenti pietate erga Eucharistiam et Virginem Mariam, in 
producta deprecatione, in Sacrarum Litterarum meditatione, in inde-
fatigabili studio disseminandi in mundo Evangelium, in amore erga 
Christi Ecclesiam, erga Summum Pontificem et sacerdotes. 

Solius Dei fuit, quem cum vigore dilexit et perseverantia, quem
que honorare et glorificare tota se ipsa est nisa. Vera Divini Magistri 
discipula, progredi sine intermissione exoptavit in Christi imitatione, 
prompte et accurate eius respondere donis omneque peccati et vitii 
genus vitare. « Si Dominum diligimus — aiebat — bene ei serviamus, 
cum amore eius voluntatem facientes ». Propter Dei amorem cum 
gaudio et fidelitate suam coluit consecrationem et vota religiosa, Con
stitutiones ceterasque sui Instituti normas quam optime observa vi. 
Magnopere laboravit et precata est, ut animae omnes Deum cogno
scerent eique servirent secundum Christi doctrinam et exemplum. 
Sorores suas ita monebat : (( Professio religiosa officium est se sancti
ficandi : sanctae fimus Dominum multum amando, cum facile est 
cumque magni laboris ». 

Mira cum intentione et liberalitate virtutem quoque caritatis in 
proximum exercuit, quem semper quoad spiritum et quoad corpus 
adiuvare voluit. In eius corde, quod est dictum « ut mundus magnum », 
sorores sodales erant, sacerdotes, missionarii, pauperes, aegroti, fa
miliae calamitatibus naturae affectae vel bello, et omnes terrae po
puli. Pro animarum salute nulli .pepercit incommodo et libenter est 
apostola facta, ut ubique lumen Evangelii diffunderet et maternam 
Ecclesiae sollicitudinem : idque matura cum prudentia fecit, animi 
fortitudine, cum iustitia, humilitate et neglegentia sui. 

Sanctitatis suae omniumque Congregationis Sororum siti con
sumpta, Divini Magistri imitans exemplum, Serva Dei voluit mortem 
suam in supremum mutare fidei et amoris actum, cum sua scripsis-
set manu die 28 mensis Maii anno 1961 : « Quaeso vos, Divinae SS. Tri
nitatis Personae, Pater, Fili et Spiritus Sancte, meae vitae accipite 
devotionem pro tota Congregatione Filiarum a Sancto Paulo, ut om
nes sanctae fiant ». Mense Iunio anno 1963 in primam thromboseos 
temptationem incidit. Morbum tamquam Dei donum accepit et multa 
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cum pietate ad supremum cum Domino occursum se praeparavit. Eo 
tempore gaudio donata est et Summi Pontificis Pauli VI salutationem. 
Albani obiit die 5 mensis Februarii anno 1964. 

Fama sanctitatis, quam Serva Dei viva sibi comparaverat, crevit 
post eius mortem; quam ob rem inchoata est canonizationis Causa 
acto Processu Ordinario Informativo apud Romae Vicariatum (annis 
1967-1972), ac dein Processu Rogatoriali Albae Pompeiae (annis 1968-
1971). Anno 1974 Congregatio pro Causis Sanctorum Decretum edidit 
super scriptis Servae Dei et die 15 mensis Februarii anno 1982 Decre
tum Introductionis Causae. Secuti sunt Processus Apostolici apud 
Romae Vicariatum et apud Curiam episcopalem Albae Pompeiae (prior 
annis 1983-1987 ; alter annis 1982-1987) ; quorum auctoritas est agnita 
per Decretum die 18 mensis Decembris anno 1987 proditum.